PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 110/2016

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO POUSO-ALEGRENSE AO SR. FLAVIO LUIZ DA SILVA.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, nos termos do art. 295 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, propõe o seguinte

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Concede o Título de Cidadão Pouso-alegrense ao Sr. Flavio Luiz da Silva.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 11 de Outubro de 2016.

	Dulcinéia Costa
	Gilberto Barreiro

	1ª VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	Maurício Tutty

	PRESIDENTE DA MESA

JUSTIFICATIVA

Flavio Luiz da Silva nasceu em Machado. Filho de produtor rural começou sua vida profissional muito cedo. Casado com Sandra Cristina Andrade e Silva com teve uma filha; Ana Flávia Andrade e Silva.

Mudou-se para Pouso Alegre em 1996 quando começou a trabalhar de vendedor na Britasul Industria e Mineração Ltda onde ficou por 10 anos. Em 2006 foi para Transportadora Rodominas onde trabalhou como Gerente de frota. Em 2013 assumiu o cargo de Assessor Parlamentar na Câmara de Pouso Alegre onde permaneceu até março de 2016.  Atualmente ocupa o cargo de Secretário Municipal de Agricultura Pecuária e Abastecimento do Município de Pouso Alegre.

É graduado em logística e pós-graduado em marketing político e assessoria parlamentar. Possui vários cursos voltados ao poder legislativo e projetos de leis.

Em 2004 ingressou no Lions Clube de Pouso Alegre, onde realizou diversos trabalhos voluntários.  Em 2006 foi tesoureiro e em 2008 tornou-se presidente do Lions Clube de Pouso Alegre, desenvolvendo um trabalho incansável para atender as obras sociais do Lions e realizando eventos para manter a Creche Cel Antônio Rafael Andere.

Sala das Sessões, 11 de Outubro de 2016.

	Dulcinéia Costa
	Gilberto Barreiro

	1ª VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	Maurício Tutty

	PRESIDENTE DA MESA